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Infolinia 
w sprawie 

transportu do 
punktu szczepień 
przeciw wirusowi 

SARS-CoV-2
W Urzędzie Gminy w  Dźwierzutach w  godzi-
nach od 8:00 do 15:00 pod numerem telefonu 
695-808-881 działa infolinia dla osób, które 
będą potrzebowały pomocy w  zorganizowa-
niu transportu do punktu szczepień przeciwko 
wirusowi SARS-CoV-2. Pomoc ta dotyczy:

• osób niepełnosprawnych, tj. posiadających 
aktualne orzeczenie o  niepełnosprawności 
w  stopniu znacznym o  kodzie R  lub N  lub 
odpowiednio I grupę z w/w schorzeniami,

• osób mających obiektywne i niemożliwe do 
przezwyciężenia we własnym zakresie trud-
ności w samodzielnym dotarciu do punktu.

Prosimy o zgłaszanie się najpóźniej na dwa dni 
przed planowanym terminem szczepienia.
Jednocześnie informujemy, że punktem szcze-
pień w naszej gminie jest Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej Przychodnia Lekarska 
„Medical” Mariola Kurpiel-Jędrzejek w Dźwie-
rzutach.
Informacje na temat rejestracji na szczepienia: 
https://www.gov.pl/web/szczepimysie/reje-
stracja
Można rejestrować się bezpłatnie poprzez:

• krajową infolinię pod numerem 989,
• internetowe konto pacjenta,
• lekarza POZ (rodzinnego).

Szanowni Mieszkańcy Gminy Dźwierzuty,

wiosna wita nas pierwszymi ciepłymi dniami. Zima, która wielu z nas dała się mocno we znaki 
na szczęście już odchodzi. Mimo chłodów udało nam się dużo zrobić, a mamy nadzieję, że cie-
pło przyspieszy nasze kolejne inwestycje. Trwają prace nad Stacją Uzdatniania Wody w Lauren-
towie, szukamy wykonawcy termomodernizacji budynku GOK.
W tym numerze biuletynu chcemy uczulić Państwa raz jeszcze na problem odpowiedniego se-
gregowania odpadów. Stawki, które musimy jako samorząd płacić w ZGOK rosną i bez Państwa 
pomocy i odpowiedniego podejścia będziemy płacić jeszcze więcej. Zachęcam do zachowania 
tego numeru i segregowania według załączonego w środku biuletynu schematu.

Marianna Bogusława Szydlik
Wójt Gminy Dźwierzuty 
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Gminny Ośrodek Kultury w Dźwierzutach
ul. Pasymska 2, 12-120 Dźwierzuty
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Gmina Dźwierzuty. Żywność trafiła do potrzebujących

Prawie osiemset osób  
otrzymało pomoc
FEAD to Program Operacyjny Pomoc Żywno-
ściowa 2014-2020 (PO PŻ) współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Pomocy Naj-
bardziej Potrzebującym. Z  pomocy mogą sko-
rzystać osoby spełniające kryteria dochodowe.

Osoby potrzebujące wsparcia otrzymują artykuły:
warzywne i owocowe, zbożowe, mleczne, mięsne, 
rybne a także cukier i olej, mogą także skorzystać 
z  bezpłatnych szkoleń lub warsztatów dotyczą-
cych m.in. przygotowywania posiłków, dietetyki 
oraz zdrowego odżywiania, sprawnego zarządza-
nia budżetem domowym, zapobiegania marno-
waniu żywności w celu zwiększenia samodzielno-
ści i włączenia społecznego.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  Dźwie-
rzutach od lat współpracuje w  zakresie pomocy 
żywnościowej z  Polskim Komitetem Pomocy 
Społecznej Oddział w Olsztynie. W bieżącym roku 
z pomocy udzielanej w ramach programu korzy-
sta 313 rodzin zamieszkujących na terenie Gminy 
Dźwierzuty (782 osoby) i nadal wpływają deklara-

cje osób kwalifikujących się do skorzystania z  tej  
formy pomocy. Korzystając z  gościnności Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Dźwierzutach w miesiącu 
lutym 2021 r. wydaliśmy ponad 8 ton żywności. 
Kolejne zostały wydane w dniach 26 i 29 marca.
Ze względu na zagrożenie spowodowane koro-
nawirusem zmuszeni jesteśmy podjąć szczególne 
środki ostrożności, dlatego też wydawanie żywno-
ści odbywa się w taki sposób, aby zminimalizować 
kontakt osobisty zarówno wydających jak i odbie-
rających artykuły żywnościowe. Nieoceniona oka-
zała się pomoc żołnierzy 4 Warmińsko-Mazurskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej im. kpt. Gracjana 
Klaudiusza Fróga, ps. „Szczerbiec”, którym nale-
żą się ogromne podziękowania.  Żołnierze WOT 
bardzo mocno starają się o to, aby cała „operacja” 
przebiegała sprawnie i  bezpiecznie. Czuwają, by 
nie tworzyły się skupiska osób oczekujących na 
odbiór żywności, by wszyscy mieli maski ochron-
ne i rękawiczki.

Danuta Skonieczna

Fot. Archiwum GOK
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Nasza rozmowa. Poznajemy sołtysów gminy Dźwierzuty

Mąż, tata, dziadek, sołtys  
i radny w jednym
Nie lubi siedzieć w  miejscu i  jak sam przyznaje ogromną 
radość sprawia mu wędkowanie, poznawanie południowych 
stron Polski i  praca na rzecz lokalnej społeczności. Wiesław 
Wyszyński od sześciu lat aktywnie działa na rzecz swojej małej 
ojczyzny. Jako sołtys i jako radny. W tym roku, za pracę sołtysa 
został wyróżniony przez Marszałka Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. Opowiada nam o  tym, czy w  czasie pandemii 
zmieniła się jego rola oraz o planach na rok 2021.

Kim jest na co dzień sołtys Miętkich?
Na co dzień jestem przede wszystkim mężem, ro-
dzicem i  dziadkiem trójki wspaniałych wnucząt. 
Chłopca i  dwóch dziewczynek, dla których dzia-
dek zrobiłby wszystko. Wiodę spokojne życie na 
wsi, w Miętkich. Tu się urodziłem i dorastałem, tu 
dorastały moje dzieci a teraz tworzę miejsce gdzie 
swój azyl mogą znaleźć moje wnuki. Moje życie 
nie różni się niczym specjalnym od życia przecięt-
nego Polaka. Od młodzieńczych lat ciężko praco-
wałem, co niestety odbiło się na moim zdrowiu, 
w związku z czym obecnie przebywam na rencie. 
Nie mogę ciężko pracować, lecz na miejscu rów-
nież nie usiedzę. Co rusz wynajduję sobie nowe 
zadania, a  to porobię coś w obejściu a  to komuś 
pomogę. Jedno jest pewne, póki mi zdrowie dopi-
sze na pewno nie będę siedział bezczynnie.

Od jak dawna jest Pan zaangażowany w życie 
samorządowe w naszej gminie?
W samorządzie działam od 2015 roku, wtedy też 
po raz pierwszy zostałem wybrany przez miesz-
kańców naszej miejscowości na urząd sołtysa. 
Chyba dobrze wypełniałem powierzoną mi funk-
cję, skoro mieszkańcy wybrali mnie również na 
drugą kadencję. W  odpowiedzi na prośby naszej 
społeczności, zgodziłem się również kandydować 
do Rady Gminy Dźwierzuty, gdzie niespodziewa-
nie wygrałem wybory. Zatem w życie samorządo-
we naszej gminy jestem zaangażowany nieprze-
rwanie od 6 lat.

Co lubi robić w  wolnym czasie Wiesław Wy-
szyński?
Latem lubię wędkować. Niegdyś również zimą, 
lecz ten czas bezpowrotnie minął. Lubię również 
poznawać Polskę, w  szczególności jej południo-
we zakamarki.

Jak w czasie pandemii wygląda bycie sołtysem 
i radnym?
Bycie sołtysem i  radnym w czasie pandemii nie-
wiele różni się od tego sprzed pojawienia się wi-
rusa. Zarówno urząd sołtysa, jak i radnego utwo-
rzone zostały w  celu działania na rzecz lokalnej 
społeczności. Wypełniania jej potrzeb, działania 
w  jej imieniu czy też reprezentowania na szcze-
blu gminnym. Potrzeby mieszkańców Miętkich, 
nie uległy zmianie wraz z pojawieniem się wiru-
sa. Zimą należy zadbać by drogi były odśnieżone, 
natomiast latem żeby woda była w kranie. Rosną-
ca trawa, czy dziura w  chodniku nie wie, że jest 
pandemia, więc nie poczeka, aż wirus zniknie. Nie 
poczekają również zadania nałożone na Urząd 
Gminy, w związku z czym reprezentuję naszą spo-
łeczność na sesjach Rady Gminy. Panujący wirus 
nałożył konieczność ograniczenia bezpośrednie-
go kontaktu z mieszkańcami naszej społeczności 
do absolutnego minimum i to chyba jest najbar-
dziej istotna zmiana w  pełnieniu funkcji sołtysa 
i radnego.

Czy w  sołectwie koronawirus bardzo dał się 
we znaki mieszkańcom? Czy były przypadki 
choroby? Jak wygląda sytuacja z pracą?
Myślę, że obecnie w Polsce nie ma miejscowości, 
której koronawirus nie dałby się we znaki. Weźmy 
chociażby pod uwagę kwestię zamknięcia szkół. 
Dla wielu rodziców mających dzieci w  klasach 
1-3 wielokrotnie wymagało to przeorganizowa-
nia życia rodzinnego, brania urlopu, czy też an-
gażowania osób trzecich w  pomoc pociechom. 
Również korzystanie w  obecnej rzeczywistości 
z  usług służby zdrowia pozostawia wiele do ży-
czenia.
W Miętkich odnotowaliśmy kilka przypadków 
zachorowań na wirusa COVID-19. Na szczęście 
osoby, o których mam wiedzę, przeszły chorobę 
łagodnie.
W kwestii pracy, nie dotarły do mnie żadne sy-
gnały aby któryś z  mieszkańców stracił pracę 
w związku z koronawirusem.

Czy, a  jeśli tak, to jakie planujecie działania 
w sołectwie w tym roku?
W tym roku planujemy dokończenie wiaty na 
placu przy Ochotniczej Straży Pożarnej oraz jego 
zakrzewienie. Ponadto doposażona zostanie sala 
w świetlicy wiejskiej.

Dziękujemy bardzo za rozmowę.
Dziękuję bardzo.

WALKA  
ZE SMOGIEM
Do końca marca 2021 roku na budynku Gminne-
go Ośrodka Kultury w  Dźwierzutach zostanie za-
montowany czujnik jakości powietrza. Będzie on 
w czasie rzeczywistym informował o stanie jakości 
powietrza, a  dane będą aktualizowane co 10 mi-
nut. Wyniki pomiaru będzie można zobaczyć na 
ekranie LED zamontowanym na budynku dźwie-
rzuckiego GOK oraz w aplikacji mobilnej na telefo-
nie komórkowym.
– Zdecydowaliśmy się na jego zakup i  montaż, 
ponieważ chcemy dać naszym Mieszkańcom 
konkretne informacje dotyczące poziomu zanie-
czyszczenia powietrza w naszej gminie – wyjaśnia 
wójt Marianna Szydlik. – Chcemy budować świa-
domość mieszkańców w tym zakresie, edukować 
o ewentualnych zagrożeniach związanych ze smo-
giem, ale także oferujemy pomoc w walce ze złym 
stanem powietrza w naszej gminie.
Od 2022 roku gmina chce wspomóc finansowo 
mieszkańców w  wymianie pieców na ekologicz-
ne. - Planujemy uruchomienie z  budżetu gminy 
Dźwierzuty dotacji dla osób, które zdecydują się na 
ww. inwestycję – zapewnia wójt. – Czujnik jakości 
powietrza, który zostanie zamontowany na budyn-
ku Gminnego Ośrodka Kultury w Dźwierzutach to 
inwestycja w zdrowie naszych Mieszkańców.

BĘDZIE  
LEPSZA WODA
Trwają prace prace związane z modernizacją Sta-
cji Uzdatniania Wody w  Laurentowie i  budową 
sieci wodociągowej i  kanalizacyjne w  Śledziach. 
Za wykonanie całej inwestycji wykonawca, firma 
Hydromix ze Szczytna otrzyma wynagrodzenie 
w kwocie blisko 3 mln zł.

Fot. Archiwum UG

Fot. Archiwum UG

Sołtys Miętkich Wiesław Wyszyński
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Śmieci kosztują nas coraz więcej
O drastycznym wzroście kosztów związanych z gospodarką odpadami, potrzebie solidarności 
i uczciwości przy deklarowaniu i segregacji rozmawiamy z wójt, Marianną Bogusławą Szydlik.

Jak zmieniły się stawki za śmieci w ZGOK w la-
tach 2019-2021?
Od roku 2019 ceny zagospodarowania odpadów 
w ZGOK-u w Olsztynie uległy bardzo dużej zmia-
nie. Najbardziej drastyczny wzrost cen dotyczy 
szkła, tworzyw sztucznych oraz papieru, których 
zagospodarowanie w 2019 koku wynosiło złotów-
kę a  z początkiem roku 2021 wynosi ponad sto 
złotych. Szczegółowe ceny przedstawia poniższa 
tabela.

Rocznie z  terenu Gminy Dźwierzuty odbierane 
jest ok. 1200 ton odpadów komunalnych. W  la-
tach 2019-20 koszt zagospodarowania odpadów 
wynosił ok. 513tys. zł, natomiast przy tej samej 
ilości odpadów w roku 2021 to ok 580tys. zł. Gmi-
na ponosi również koszty związane z  odbiorem 
i  transportem odpadów od mieszkańców gminy. 
W roku 2019 wyniosły 367tys. zł, w roku 2020  to 
już 493tys.zł. 
Od 1 lutego 2020 roku obowiązują następujące 
stawki opłaty za odpady:
- dla nieruchomości zamieszkałych 28 za osobę 
(w przypadku zadeklarowania własnego kompo-
stownika 20 zł za osobę). W przypadku nie segre-
gowania 56 zł za osobę przez sześć miesięcy.
- dla nieruchomości, na których nie zamieszku-
ją mieszkańcy, a  powstają odpady komunalne 
(działalności gospodarcze) za pojemnik 120 
l opłata wynosi 16,90 zł, 240 l- 33,80 zł, 1100 l- 54 
zł. W przypadku nie segregowania opłata wynosi 
odpowiednio dla wielkości pojemników 50,70 
zł, 101,40 zł, 162 zł za zgłoszony pojemnik przez 
sześć miesięcy.
- dla nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjne od 1 styczna 2021 opłata za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi wynosi 181zł za 
cały rok.
Wysokość stawek opłat za gospodarowanie od-
padami komunalnymi wynika ściśle z  zapisów 
ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach. Zapisy wyżej 
wymienionej ustawy ściśle regulują wysokość 
stawki za odpady w oparciu o wysokość przecięt-
nego rozporządzalnego dochodu na jedną osobę. 
Dla nieruchomości zamieszkałych przez miesz-
kańców opłata może wynosić 2proc. dochodu 
na osobę, dla działalności gospodarczych 3,2 
proc. dochodu na osobę dla pojemnika 1100 
l, oraz dla domku letniskowego 10proc do-
chodu na osobę. Rozporządzalny dochód na 
osobę w roku 2020 wynosił 1819 zł. Kwota ta 
pokazuje, że stawki płacone przez mieszkań-
ców nie są wygórowane. Niestety problemem 
są działalności gospodarcze oraz nierucho-
mości letniskowe, z  których faktyczny koszt 
miesięcznej gospodarki odpadami jest dużo 
wyższy, niż wysokość opłaty którą Rada Gmi-
ny może przyjąć.

Ilu mieszkańców ma gmina, a ilu zadeklarowa-
ło opłaty za wytwarzanie śmieci?
Na terenie gminy na dzień 31 grudnia zameldowa-
nych było 6482 osób z czego 6411 na pobyt stały 
oraz 71 czasowo.  Na terenie gminy mamy 2472 
punkty adresowe zgłoszone do odbioru odpa-
dów. Zgodnie ze złożonymi deklaracjami odbiera-
my odpady od 5258 osób. Różnica w ilości wynika 
z  niezamieszkiwania w  miejscu zameldowania 
przez niektórych. 

Na terenie gminy mamy deklaracje z 507 
nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjne.  W  roku ubiegłym pra-
cownicy urzędu przeprowadzali kontrole 
w  terenie, które pokazały, że około 150 
właścicieli nie płaci za odbiór śmieci. 
Wezwano ich do złożenia deklaracji. 
W tym roku również planujemy kontrole. 
W  ostatnim czasie obserwujemy wzrost 
liczby nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjne, ale ich właściciele 
„zapominają” złożyć deklaracje.

Co dzieje się kiedy do Zakładu Gospo-
darki Odpadami Komunalnymi w  Olsztynie 
wjeżdżają niewłaściwie posegregowane śmieci 
z gminy Dźwierzuty?
To proste. Gmina ponosi wyższe koszty, ponieważ 
koszty zagospodarowania odpadów zmieszanych 
są dużo wyższe niż segregowanych.  Jedyny spo-
sób, aby obniżyć koszt opłaty tak ważna jest dobra 
segregacja odpadów. 
Musimy podejść do problemu jako do systemu 
naczyń połączonych. Każdy wytwarza, każdy pła-
ci. Gmina nie bierze pieniędzy z  drukarki, tylko 
z podatków i opłat. Jeśli robimy coś źle, to finalnie 
każdy z nas płaci więcej. Doskonałym przykładem 
są śmieci cmentarne. Od stycznia ZGOK wprowa-
dził za nie  opłatę w wy- sokości 
2160zł za tonę. Dla 
porównania rok 
temu cena wy-
nosiła 486zł. 
Niestety gmi-
na nie może 
ustalić od-
dzielnej stawki 
dla cmentarzy, 
ponieważ nie po-
zwala na to ustawa. 
Odpady tego 
t y p u 

są odbierane jako odpady od działalności gospo-
darczych, w związku z tym cena za zagospodaro-
wanie odpadu nie jest adekwatna do opłaty jaką 
gmina pobiera za pojemnik. W  przypadku gdy 
tego typu odpadów jest dużo, koszty ich zagospo-
darowania rozkłada się na stałych mieszkańców 
gminy. Dlatego każdy z  nas powinien starać aby 
tych odpadów było mało.
Drugim problemem jest kwestia osiągania przez 
gminę obowiązkowych poziomów recyklingu. 
Jeśli mieszkańcy nie segregują odpadów, nie ma 
szans osiągnąć wymaganych poziomów. Brak 
osiągnięcia określonych restrykcyjnie poziomów 
recyklingu powoduje nałożenie na gminę kar fi-
nansowych, a  te oczywiście zapłacimy my wszy-
scy.
Wymagane poziomy recyklingu corocznie są pod-
wyższane dla papieru, metalu, tworzyw sztucz-
nych i  szkła w  2019 wymagany poziom wynosił 
40 procent, natomiast w  2020 wynosi 50proc.  
Niestety za rok 2019 Gminie Dźwierzuty nie uda-
ło się osiągnąć wymaganego poziomu recyklingu 
ponieważ osiągnięto jedynie 8,29proc.

Czy, a jeśli tak, to ile gmina dopłaca za osoby, 
które nie złożyły deklaracji?
Po nowelizacji Ustawy z  dnia 13 września 1996 
roku o  utrzymaniu czystości i  porządku w  gmi-
nach Gmina nie może ani zarabiać ani dopłacać 
do gospodarki odpadami. Wpływy oraz wydatki 
z tego tytułu muszą się bilansować w budżecie.
Kwestie braku złożenia deklaracji są weryfikowane 
na bieżąco na podstawie ewidencji ludności oraz 
prowadzonych kontroli. Na bieżąco kierowane są  
pisma wzywające do korekty, lub złożenia deklara-
cji. Dlaczego tak ważna jest uczciwość w deklaro-
waniu ilości osób? Prostym językiem. Za niezgło-
szonego sąsiada zapłacą pozostali mieszkańcy, 
czyli jeśli ktoś uchyla się od płacenia za śmieci nie 
obciąża gminy, rozumianej jako instytucja, tylko 
swoich sąsiadów. Bardzo ważne jest aby uczciwie 
deklarować liczbę osób zamieszkujących na danej 
nieruchomości. Wtedy koszt gospodarki odpada-
mi przypadający na jednego mieszkańca będzie 
niższy.

Jak Pani ocenia świadomość mieszkańców 
gminy w zakresie segregacji odpadów?
Aby zweryfikować poziom segregacji odpadów 
pracownicy Urzędu w  grudniu 2020 roku rozpo-
częli kontrole odpadów zmieszanych. Niestety, 
wnioski nie są optymistyczne. Mieszkańcy mają 

małą świadomość jeśli chodzi o  segregację 
odpadów. W  koszach na odpady zmieszane 
lądują odpady, które nie powinny budzić 

wątpliwości do jakiego koloru worka nale-
ży je wrzucić. W  wyniku wspomnianych 

kontroli pracownicy urzędu wystawili 
80 upomnień, tzw. żółtych kartek.  

Niestety jeśli stan segregacji nie 
ulegnie poprawie przy powtórnej 
niepoprawnej segregacji będą 
wydawane decyzje, w  wyniku 
których opłata za jedną osobę 
będzie wynosiła 56zł miesięcz-
nie przez pół roku. To od nas 
mieszkańców w bardzo dużym 
stopniu zależy jak długo utrzy-

mamy obecną cenę za zagospo-
darowanie odpadów.

Dziękujemy za rozmowę!
Dziękuje bardzo.

Frakcja Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021

Odpady zmieszane 451,44 567,00 669,60

Szkło 1,08 54,00 124,20

Tworzywa sztuczne 1,08 54,00 167,40

Papier tektura 1,08 54,00 124,20

Biodegradowalne 345,60 64,80 756,00

Popiół 275,40 302,40 432,00
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Agrafka Odpady zmieszane
Akumulatorki
Akumulator samochodowy

Wyznaczone punkty na terenie gminy
Sklep, w którym zakupiono

Artykuły higieniczne Odpady zmieszane
Antena satelitarna Odpady wielkogabarytowe
Aparat fotografi czny Odpady wielkogabarytowe
Bandaże Odpady zmieszane
Balon do wina Odpady wielkogabarytowe
Balon dmuchany Odpady zmieszane
Bateria łazienkowa, armatura Odpady wielkogabarytowe
Baterie (w tym guzikowe, alkaiczne i inne) Wyznaczone punkty na terenie gminy
Benzyna w oryginalnym opakowaniu Odpady wielkogabarytowe
Benzyna do prania chemicznego Odpady wielkogabarytowe
Bezpiecznik, osprzęt elektryczny Odpady wielkogabarytowe
Bindownica, laminator, kopiarka Odpady wielkogabarytowe
Blacha Odpady wielkogabarytowe
Blaszane naczynia, blacha do pieczenia Żółty pojemnik
Blistry po tabletkach Odpady zmieszane
Blistry z tabletkami Wyznaczone punkty na terenie gminy – ośrodki, apteka
Boazeria, parkiet Odpady wielkogabarytowe
Bombki choinkowe szklane Odpady zmieszane
Bombki choinkowe plastikowe Odpady zmieszane
Brodzik, wanna, kabina prysznicowa Odpady wielkogabarytowe
Butelka plastikowa po napoju Żółty pojemnik
Butelka szklana Zielony pojemnik
Butelka plastikowa po chemii gospodarczej Żółty pojemnik
Butelka plastikowa po oleju roślinnym Żółty pojemnik
Butelka szklana po oleju roślinnym Zielony pojemnik
Butelka dziecięca plastikowa Żółty pojemnik
Buty Odpady zmieszane
Cążki Żółty pojemnik
Celofan Odpady zmieszane
Ceramika Odpady zmieszane
Cerata Odpady zmieszane
Chemikalia w oryginalnych opakowaniach Odpady wielkogabarytowe
Chleb, pieczywo Odpady zmieszane
Chłodziarka, lodówka, pralka, sprzęt AGD Odpady wielkogabarytowe
Choinka naturalna Brązowy pojemnik
Choinka sztuczna Odpady wielkogabarytowe
Chusteczki higieniczne Odpady zmieszane
Chusteczki nawilżające Odpady zmieszane
Chwasty Brązowy pojemnik
Ciśnieniomierz elektroniczny Odpady wielkogabarytowe
Cyrkiel Żółty pojemnik
Czajnik metalowy Żółty pojemnik
Części samochodowe Wyspecjalizowany odbiorca
Dachówka Odpady wielkogabarytowe
Deska do krojenia plastikowa Żółty pojemnik
Deska do krojenia drewniana Odpady wielkogabarytowe
Deska drewniana, płyty meblowe Odpady wielkogabarytowe
Detergenty Odpady wielkogabarytowe
Dętka rowerowa Odpady zmieszane
Dezodorant - opakowanie Żółty pojemnik
Długopis plastikowy lub metalowy Odpady zmieszane
Doniczka ceramiczna Odpady zmieszane
Doniczka z tworzywa mała (do 50cm) Pojemnik żółty
Doniczka z tworzywa duża (powyżej 50cm) Odpady wielkogabarytowe
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Drewno Odpady wielkogabarytowe
Drzwi, okna, stolarka Odpady wielkogabarytowe
Drukarka, skaner, komputer, monitor Odpady wielkogabarytowe
Drut, drobny złom Pojemnik żółty
Drut kolczasty, ogrodzenia, płoty, bramy Odpady wielkogabarytowe
Dysk zewnętrzny, drobny sprzęt elektroniczny Odpady wielkogabarytowe
Dywan, wykładzina Odpady wielkogabarytowe
E-papieros Odpady wielkogabarytowe
Elektryczne i elektroniczne zabawki Odpady wielkogabarytowe
Elektryczny czajnik Odpady wielkogabarytowe
Elektryczne przyrządy medyczne Odpady wielkogabarytowe
Elektryczna szczoteczka do zębów Odpady wielkogabarytowe
Europaleta, paleta Odpady wielkogabarytowe
Faks, telefon Odpady wielkogabarytowe
Farby Odpady wielkogabarytowe
Filc budowlany, materiały izolacyjne Odpady wielkogabarytowe
Filc w małych kawałkach, niebudowlany Odpady zmieszane
Filtr do kawy z fusami Odpady zmieszane
Flamastry, pisaki Odpady zmieszane
Folia aluminiowa Odpady zmieszane
Folia na dokumenty, skoroszyty Odpady zmieszane
Folia bąbelkowa, strecz Żółty pojemnik
Fotelik samochodowy Odpady wielkogabarytowe
Fusy po herbacie i kawie Brązowy pojemnik
Gałęzie drzew, krzewy Brązowy pojemnik
Garnek metalowy, miska Żółty pojemnik
Gaśnica Odbiorca wyspecjalizowany
Gazety Niebieski pojemnik
Gąbka Odpady zmieszane
Glazura Odpady wielkogabarytowe
Gleba niezanieczyszczona z doniczki Odpady zmieszane
Grill Odpady wielkogabarytowe
Gruz budowlany Odpady wielkogabarytowe
Gumowy dywanik Odpady wielkogabarytowe
Guma do żucia Odpady zmieszane
Gwoździe, śruby, elementy łączące Odpady budowlane
Grzebień Odpady zmieszane
Grzejnik elektryczny Odpady wielkogabarytowe
Hamak, parasol ogrodowy, ławka Odpady wielkogabarytowe
Halogeny Odpady wielkogabarytowe
Igła do szycia Odpady zmieszane
Igła medyczna W oddzielnym worku, po uprzedzeniu odbiorcy odpadów
Igliwie, liście, trawa Brązowy pojemnik
Instrument muzyczny elektroniczny Odpady wielkogabarytowe
Jarzeniówka, świetlówka, żarówka Odpady wielkogabarytowe
Jarzyny, obierki, warzywa, skorupki jaj Brązowy pojemnik
Kabel, przewód, przedłużacz Odpady wielkogabarytowe
Kalka i papier przebitkowy Odpady zmieszane
Kalosze gumowe Odpady zmieszane
Kamionka, ceramika drobna Odpady zmieszane
Kanistry plastikowe czyste do 10l Żółty pojemnik
Kapsle, zakrętki od słoików Żółty pojemnik
Karnisz, żaluzja Odpady wielkogabarytowe
Kartonik po soku Żółty pojemnik
Kartony, tektura Niebieski pojemnik
Karton po mleku Żółty pojemnik
Karton po pizzy zatłuszczony Odpady zmieszane
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Kaseta na tusz do drukarki Odpady wielkogabarytowe
Katalogi, prospekty, ulotki Niebieski pojemnik
Kieliszki szklane Odpady zmieszane
Kij od szczotki, mopa Odpady wielkogabarytowe
Kleje i masy budowlane Odpady wielkogabarytowe
Klocki plastikowe Żółty pojemnik
Klosz szklany Odpady zmieszane
Klucze metalowe, narzędzia metalowe Żółty pojemnik
Kołdra Odpady zmieszane
Kołpaki Odpady wielkogabarytowe
Koc wełniany Odpady zmieszane
Koperta z okienkiem Odpady zmieszane
Kora drzew, liście, gałęzie, trociny Brązowy pojemnik
Koszyczek na jajka - wytłaczanka Niebieski pojemnik
Koszyczek na jajka, owoce i warzywa plastikowy Żółty pojemnik
Koszulka foliowa do dokumentów Odpady zmieszane
Kosz wiklinowy Odpady wielkogabarytowe
Koszyczek po kostce WC Odpady zmieszane
Kości, mięso, ryby Odpady zmieszane
Kredki Odpady zmieszane
Krzesło, stół, meble Odpady wielkogabarytowe
Książki, zeszyty, notesy Niebieski pojemnik
Kubek ceramiczny Odpady zmieszane
Kubek plastikowy Żółty pojemnik
Kubek papierowy Odpady zmieszane
Kubeł po farbie Odpady wielkogabarytowe
Kwasy w opakowaniach Odpady wielkogabarytowe
Kwiaty sztuczne Odpady zmieszane
Kwiaty cięte (bez przybrania) Brązowy pojemnik
Kwiaty doniczkowe bez doniczek Brązowy pojemnik
Lakier budowlany Odpady wielkogabarytowe
Lakier do włosów Żółty pojemnik
Lampa fl uorescencyjna, świetlówka Odpady wielkogabarytowe
Lampa neonowa Odpady wielkogabarytowe
Lampki choinkowe Odpady wielkogabarytowe
Lepiszcze, silikon Odpady wielkogabarytowe
Lekarstwa przeterminowane Wyznaczone punkty na terenie gminy – apteka, ośrodki zdrowia
Liście drzew, trawa, gałęzie Brązowy pojemnik
Lodówka turystyczna Odpady wielkogabarytowe
Lodówka elektryczna Odpady wielkogabarytowe
Lornetka, sprzęt optyczny Odpady wielkogabarytowe
Lusterko małe, „podręczne” Odpady zmieszane
Lustro duże Odpady wielkogabarytowe
Ładowarka do telefonu, zasilacz Odpady wielkogabarytowe
Łóżko Odpady wielkogabarytowe
Maść - lek Wyznaczone punkty na terenie gminy – apteka, ośrodki zdrowia
Materac do spania Odpady wielkogabarytowe
Materac dmuchany Odpady wielkogabarytowe
Meble Odpady wielkogabarytowe
Mięso Odpady zmieszane
Miska plastikowa Żółty pojemnik
Muszla klozetowa Odpady wielkogabarytowe
Nabój gazowy pusty Odpady zmieszane
Naczynie fajansowe, ceramika drobna Odpady zmieszane
Naczynie z plastiku Żółty pojemnik
Naczynie żaroodporne Odpady zmieszane
Nafta w opakowaniu Odpady wielkogabarytowe
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Kieliszki szklane Odpady zmieszane
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Koszyczek na jajka - wytłaczanka Niebieski pojemnik
Koszyczek na jajka, owoce i warzywa plastikowy Żółty pojemnik
Koszulka foliowa do dokumentów Odpady zmieszane
Kosz wiklinowy Odpady wielkogabarytowe
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Nakrętki z tworzywa i metalu Żółty pojemnik
Narty, sprzęt sportowy Odpady wielkogabarytowe
Nawozy sztuczne, środki ochrony roślin Odpady wielkogabarytowe
Narzędzia elektryczne Odpady wielkogabarytowe
Narzędzia metalowe, sekator, piła Odpady wielkogabarytowe
Niania elektroniczna, radio, telefon Odpady wielkogabarytowe
Niedopałki papierosów Odpady zmieszane
Nożyczki Odpady zmieszane
Noże Odpady zmieszane
Obierki z jarzyn i owoców Brązowy pojemnik
Odchody zwierząt domowych Odpady zmieszane
Odpady kuchenne suche Brązowy pojemnik
Odpady mięsne, kości, ryby Odpady zmieszane
Odzież Odpady zmieszane
Okno, drzwi Odpady wielkogabarytowe
Okulary, lupy Odpady zmieszane
Opakowania po aerozolach puste Żółty pojemnik
Opakowanie po chipsach Żółty pojemnik
Opakowania po kosmetykach szklane Zielony pojemnik
Opakowania z kartonu niezanieczyszczone Niebieski pojemnik
Opakowanie po lekach Odpady zmieszane
Opakowanie po dezodorancie Żółty pojemnik
Opakowanie po przyprawach Żółty pojemnik
Opakowanie po budyniu, kisielu Żółty pojemnik
Opakowanie plastikowe po szamponie/ żelu do mycia Żółty pojemnik
Opakowanie po maśle Odpady zmieszane
Opakowanie tetra pak Żółty pojemnik
Opiekacz, gofrownica Odpady wielkogabarytowe
Opona rowerowa Odpady zmieszane
Opona samochodowa Odpady wielkogabarytowe
Ościeżnica, stolarka budowlana Odpady wielkogabarytowe
Papa Odpady wielkogabarytowe
Panele, siding, boazeria Odpady wielkogabarytowe
Papier brudny, zatłuszczony Odpady zmieszane
Papier listowy Niebieski pojemnik
Papier do drukarki Niebieski pojemnik
Papier opakowaniowy szary Niebieski pojemnik
Papier pergaminowy zabrudzony Odpady zmieszane
Papier do pieczenia Odpady zmieszane
Papier przebitkowy Odpady zmieszane
Papier termiczny Odpady zmieszane
Papier ścierny Odpady zmieszane
Papier z powłoką foliową Odpady zmieszane
Papierki po cukierkach i batonach Odpady zmieszane
Papier kalkowy Odpady zmieszane
Paragon fi skalny Odpady zmieszane
Parasol ręczny Odpady wielkogabarytowe
Pasek skórzany Odpady zmieszane
Patelnia Żółty pojemnik
Patyczki higieniczne Odpady zmieszane
Pieczywo, chleb Odpady zmieszane
Pieluchy jednorazowe Odpady zmieszane
Piłka dmuchana Odpady zmieszane
Pieczątki Odpady zmieszane
Plastry Odpady zmieszane
Pluszowe zabawki Odpady zmieszane
Płytki podłogowe, terakota, glazura Odpady wielkogabarytowe
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Płyty CD DVD Odpady zmieszane
Płyta gipsowo-kartonowa Odpady wielkogabarytowe
Płyty gramofonowe Odpady zmieszane
Płyty wiórowe Odpady wielkogabarytowe
Podpaski Odpady zmieszane
Podściółka dla zwierząt Odpady zmieszane
Podkładka pod myszkę Odpady zmieszane
Poduszka Odpady zmieszane
Pomadka ochronna Odpady zmieszane
Pokrywki od słoików, zakrętki Żółty pojemnik
Pończochy Odpady zmieszane
Popiół z węgla Worek szary
Popiół z drewna Worek szary
Porcelana, fajans, ceramika Odpady zmieszane
Pościel Odpady zmieszane
Prezerwatywy Odpady zmieszane
Produkty mleczne Odpady zmieszane
Prospekty foliowane (nie banery) Odpady zmieszane
Przedłużacz, kabel, elektrosprzęt Odpady wielkogabarytowe
Przedmioty gliniane Odpady zmieszane
Pumeks Odpady zmieszane
Puszki aluminiowe Żółty pojemnik
Puszki po konserwach Żółty pojemnik
Puszki po aerozolu Żółty pojemnik
Puszki po karmie dla psa, kota Żółty pojemnik
Puszki po napojach Żółty pojemnik
Puszki po olejach, smarach puste Odpady wielkogabarytowe
Rajstopy Odpady zmieszane
Ramy okienne, stolarka budowlana Odpady wielkogabarytowe
Reklamówka plastikowa Żółty pojemnik
Resztki farb w opakowaniach Odpady wielkogabarytowe
Resztki jedzenia roślinne Brązowy pojemnik
Resztki lakierów w opakowaniach Odpady wielkogabarytowe
Resztki tkanin małe Odpady zmieszane
Resztki oleju napędowego do 10 l Odpady wielkogabarytowe
Ręcznik kąpielowy Odpady zmieszane
Ręcznik papierowy Odpady zmieszane
Rękawice gumowe Odpady zmieszane
Rękawice z dzianiny Odpady zmieszane
Roleta okienna, żaluzje Odpady wielkogabarytowe
Rośliny chore Odpady zmieszane
Rośliny zdrowe Brązowy pojemnik
Rower Odpady wielkogabarytowe
Rolka po papierze toaletowym Niebieski pojemnik
Rolka po ręczniku papierowym Niebieski pojemnik
Rozpuszczalniki i ich opakowania Odpady wielkogabarytowe
Rury miedziane, stalowe, wielomateriałowe Odpady wielkogabarytowe
Rury PCV Odpady wielkogabarytowe
Sedes Odpady wielkogabarytowe
Serwetki papierowe zużyte Odpady zmieszane
Siatka po owocach z tworzywa Żółty pojemnik
Sierść, odchody zwierząt Odpady zmieszane
Skarpety Odpady zmieszane
Skorupy jaj Brązowy pojemnik
Skórki i obierki po owocach i warzywach Brązowy pojemnik
Słoiki Zielony pojemnik
Słoma, siano Brązowy pojemnik
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Skrzynka po napojach Żółty pojemnik
Smartfon, telefon, ładowarka Odpady wielkogabarytowe
Smoczek dziecięcy Odpady zmieszane
Spinki do włosów, wsuwki Odpady zmieszane
Strzykawki jednorazowe W oddzielnym worku, po uprzedzeniu odbiorcy
Styropian budowlany duży format Odpady wielkogabarytowe
Styropian mały Żółty pojemnik
Suplementy diety, rozpuszczalne witaminy Wyznaczone punkty na terenie gminy – apteka, ośrodki zdrowia
Soczewki kontaktowe Odpady zmieszane
Szczotka do włosów Odpady zmieszane
Szczotka do muszli klozetowej Odpady zmieszane
Szczoteczka do zębów Odpady zmieszane
Szklane fi gurki Odpady zmieszane
Szklane opakowania po kosmetykach Zielony pojemnik
Szklanka Odpady zmieszane
Szkło ognioodporne Odpady zmieszane
Szkło okienne, szyba Odpady wielkogabarytowe
Szkło ołowiowo-kryształowe Odpady wielkogabarytowe
Szkło samochodowe Odpady wielkogabarytowe
Szkło wielowarstwowe, klejone Odpady wielkogabarytowe
Szkło zbrojone Odpady wielkogabarytowe
Sznurek (krótki, nie z produkcji rolniczej) Odpady zmieszane
Sztućce plastikowe Odpady zmieszane
Sztućce metalowe Żółty pojemnik
Szmaty Odpady zmieszane
Ścinki krawieckie małe Odpady zmieszane
Ścierka Odpady zmieszane
Ścięta trawa, liście gałęzie Brązowy pojemnik
Ściółka dla gryzoni Odpady zmieszane
Środki chwastobójcze Odpady wielkogabarytowe
Środki do zwalczania szkodników Odpady wielkogabarytowe
Środki impregnujące i opakowania Odpady wielkogabarytowe
Środki odrdzewiające Odpady wielkogabarytowe
Środki odwapniające Odpady wielkogabarytowe
Środki przeciwkorozyjne Odpady wielkogabarytowe
Środki przeciw molom Odpady wielkogabarytowe
Środki przeciw zamarzaniu Odpady wielkogabarytowe
Śruby, wkręty, gwoździe Odpady budowlane
Tablica korkowa Odpady wielkogabarytowe
Tacka styropianowa Żółty pojemnik
Talerze Odpady zmieszane
Tampony higieniczne Odpady zmieszane
Tapeta Odpady budowlane
Taśma klejąca Odpady zmieszane
Tektura falista, karton Niebieski pojemnik
Telefony komórkowe, ładowarki Odpady wielkogabarytowe
Telefony stacjonarne Odpady wielkogabarytowe
Telewizory, monitory Odpady wielkogabarytowe
Termometry cieczowe Odpady wielkogabarytowe
Termometr rtęciowy Odpady wielkogabarytowe
Termometr elektroniczny Odpady wielkogabarytowe
Termos z tworzywa i metalu Żółty pojemnik
Test ciążowy Odpady zmieszane
Tłuszcze i smary techniczne do 10 l Odpady wielkogabarytowe
Torba na zakupy plastikowa Żółty pojemnik
Torba na zakupy biodegradowalna Żółty pojemnik
Torba na zakupy bawełniana Odpady zmieszane
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Torba na zakupy papierowa czysta Niebieski pojemnik
Trawa, liście, gałęzie Brązowy pojemnik
Transformator Odpady wielkogabarytowe
Trociny czyste Brązowy pojemnik
Trucizny i chemikalia Odpady wielkogabarytowe
Tubki i puszki po klejach Odpady wielkogabarytowe
Tynki, ceramika budowlana Odpady wielkogabarytowe
Toner do drukarki, kserokopiarki Odpady wielkogabarytowe
Tubka po paście do zębów Odpady zmieszane
Ubrania niezniszczone Odpady zmieszane
Ubrania zniszczone Odpady zmieszane
Ulotki Niebieski pojemnik
Umywalka Odpady wielkogabarytowe
Waciki kosmetyczne Odpady zmieszane
Walizka podróżna Odpady wielkogabarytowe
Wanienka plastikowa Odpady wielkogabarytowe
Wanna, brodzik, kabina natryskowa Odpady wielkogabarytowe
Warzywa, jarzyny Brązowy pojemnik
Wata szklana, wełna mineralna Odpady wielkogabarytowe
Wentylator, klimatyzator Odpady wielkogabarytowe
Wiaderko plastikowe, metalowe Żółty pojemnik
Włosy Odpady zmieszane
Worki foliowe Żółty pojemnik
Worki po cemencie Odpady wielkogabarytowe
Worki po proszku czyste Żółty pojemnik
Worki z odkurzacza pełne Odpady zmieszane
Wsuwki do włosów Odpady zmieszane
Wybielacz - puste opakowanie Żółty pojemnik
Wycieraczka gumowa Odpady wielkogabarytowe
Wykładzina dywanowa Odpady wielkogabarytowe
Wykładzina podłogowa, dywan Odpady wielkogabarytowe
Zapalarka iskrowa elektroniczna Odpady wielkogabarytowe
Zapalniczka Odpady zmieszane
Zapałki zużyte Odpady zmieszane
Zabawki plastikowe małe Żółty pojemnik
Zabawki plastikowe duże Odpady wielkogabarytowe
Zakrętki od słoika Żółty pojemnik
Zakrętki i kapsle z tworzywa i metalu Żółty pojemnik
Zasłony Odpady zmieszane
Zegarek na baterie Odpady wielkogabarytowe
Zegarek mechaniczny Odpady wielkogabarytowe
Zlew Odpady wielkogabarytowe
Zioła i przyprawy suche Brązowy pojemnik
Ziemia z doniczek Odpady zmieszane
Złom elektryczny i elektroniczny Odpady wielkogabarytowe
Zużyte baterie, akumulatorki Wyznaczone punkty na terenie gminy
Znicze z woskiem Odpady zmieszane
Żaluzje, rolety Odpady wielkogabarytowe
Żarówki LED Odpady wielkogabarytowe
Żarówki energooszczędne Odpady wielkogabarytowe
Żarówki rtęciowe Odpady wielkogabarytowe
Żarówki zwykłe, żarowe Odpady wielkogabarytowe
Żelazko Odpady wielkogabarytowe
Żwirek dla kota Odpady zmieszane
Żywność przeterminowana Odpady zmieszane
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W tak trudnym czasie nie zapominamy o osobach 
starszych, samotnych i schorowanych. W ramach 
projektu Fundacji Kółko Graniaste „Jestem z Tobą” 
przed świętami Bożego Narodzenia dzieci 
i dorośli wykonali przecudne kartki, skrzaty, 
bałwanki, bombki i wiele innych, aby podarować 
je osobom starszym w swojej miejscowości. 
W naszej gminie do projektu włączyło się 12 
miejscowości.

Grupa Specjalna Płetwonurków RP zaprosiła 
9 stycznia na warsztaty dzieci z GOK. 
W trakcie został zaprezentowany sprzęt 
asekuracyjny i ratunkowy oraz odbyła się 
projekcja �lmu o prawidłowym reagowaniu 
w sytuacjach zagrażających zdrowiu i życiu. 
Warsztaty poprowadził pełnomocnik wojewody 
ds. bezpieczeństwa Maciej Rokus oraz studenci 
AMW z zakresu wypadków i utonięć.

Poznaliśmy wyniki konkursu plastycznego 
„Zimowe Opowieści”, którego organizatorem 
było Oświęcimskie Centrum Kultury. Zasady 
uczestnictwa były proste. Wystarczyło wysłać 
na e-maila pracę plastyczną, której tematem 
była zima. Jury oceniało pomysłowość i walory 
artystyczne prac. W swojej kategorii wiekowej 
pierwsze miejsce zajęła Aleksandra Gołębiowska, 
a wyróżnienia przyznano Lenie Olender, 
Mai Dziubaty i Tomaszowi Choszczykowi.

Dzieci uczestniczące na zajęcia stałe do naszej 
placówki pracują online systematycznie i pilnie! 
Tym razem wzięły udział w konkursie 
plastycznym, którego tematem było 
wykonanie portretu bliskiej im osoby. 
Prace wysłaliśmy do Domu Kultury w Chełmie. 
Z nadzieją czekamy na wyniki!

Dzieci uczęszczające na zajęcia stałe do GOK 
w Dźwierzutach w pierwszym tygodniu ferii 
wzięły udział w szkoleniu z bezpieczeństwa 
podczas zimowych zabaw na zamarzniętych 
akwenach oraz konkursach plastycznych online. 
– Nasze ferie podsumowaliśmy na strzelnicy 
„Bielik” w Dźwierzutach 16 stycznia 
bezpiecznymi zabawami zimowymi – mówi 
Anna Weichhaus, instruktor GOK.

Dzieci uczestniczące w zajęciach zdalnych 
organizowanych przez nasz ośrodek 
skomponowały karty z okazji walentynek. - 
Celem naszego przedsięwzięcia było pokazanie 
kartki walentynkowej, jako symbolu przyjaźni 
i sympatii dla drugiego człowieka - mówi instr. 
Anna Weichhaus

Dania proste, ale wyjątkowo okolicznościowe, 
takich wrażeń gastronomicznych w Gminie 
Dźwierzuty poszukiwał z kamerą i akordeonem 
Janko Muzykant. A że Janko to muzyka, która 
rozbrzmiewa podczas specjalnych wydarzeń, 
stąd kulinarne świętowanie Dnia Babci i Dziadka, 
Walentynek i Dnia Kobiet. W wędrówce podczas 
śnieżnej zimy liczyły się specy�czne smaki oraz 
domowa atmosfera ich sporządzania. 
W Nowych Kiejkutach Janko Muzykanta 
przywitała Halina Zawistowska, która z okazji 
Dnia Babci Dziadka przygotowała apetyczną 
prezentację pampuchów.

Podobnie jak w większości miejscowości 
w Polsce zbiórka na WOŚP miała inny charakter 
niż w poprzednich latach. Bez koncertów, 
kiermaszu i setek osób przewijających się 
w czasie gminnego �nału. –  Pozostał on-line 
i kwesta do puszek w ostatnią niedzielę stycznia 
– mówi Ewa Dolińska-Baczewska, dyrektor 
dźwierzuckiego ośrodka kultury, który 
koordynował zbiórkę WOŚP w gminie.
– Pomimo niesprzyjających warunków udało się 
zebrać ponad 10 tys. złotych. To niesamowity 
wynik i świadczy o otwartości ludzi 
na tego typu akcje.

20 grudnia Koło Gospodyń Wiejskich 
i Ochotnicza Straż Pożarna w Linowie rozdała 
paczki świąteczne dla dzieci z miejscowości 
Linowo. 40 paczek zostało przygotowane przez 
KGO przy udziale sołtys Linowa Bogumiły 
Tabaka i radnego wsi Linowo Sebastiana 
Orłowskiego, który wcielił się w rolę Mikołaja.

W TELEGRAFICZNYM SKRÓCIE
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Torba na zakupy papierowa czysta Niebieski pojemnik
Trawa, liście, gałęzie Brązowy pojemnik
Transformator Odpady wielkogabarytowe
Trociny czyste Brązowy pojemnik
Trucizny i chemikalia Odpady wielkogabarytowe
Tubki i puszki po klejach Odpady wielkogabarytowe
Tynki, ceramika budowlana Odpady wielkogabarytowe
Toner do drukarki, kserokopiarki Odpady wielkogabarytowe
Tubka po paście do zębów Odpady zmieszane
Ubrania niezniszczone Odpady zmieszane
Ubrania zniszczone Odpady zmieszane
Ulotki Niebieski pojemnik
Umywalka Odpady wielkogabarytowe
Waciki kosmetyczne Odpady zmieszane
Walizka podróżna Odpady wielkogabarytowe
Wanienka plastikowa Odpady wielkogabarytowe
Wanna, brodzik, kabina natryskowa Odpady wielkogabarytowe
Warzywa, jarzyny Brązowy pojemnik
Wata szklana, wełna mineralna Odpady wielkogabarytowe
Wentylator, klimatyzator Odpady wielkogabarytowe
Wiaderko plastikowe, metalowe Żółty pojemnik
Włosy Odpady zmieszane
Worki foliowe Żółty pojemnik
Worki po cemencie Odpady wielkogabarytowe
Worki po proszku czyste Żółty pojemnik
Worki z odkurzacza pełne Odpady zmieszane
Wsuwki do włosów Odpady zmieszane
Wybielacz - puste opakowanie Żółty pojemnik
Wycieraczka gumowa Odpady wielkogabarytowe
Wykładzina dywanowa Odpady wielkogabarytowe
Wykładzina podłogowa, dywan Odpady wielkogabarytowe
Zapalarka iskrowa elektroniczna Odpady wielkogabarytowe
Zapalniczka Odpady zmieszane
Zapałki zużyte Odpady zmieszane
Zabawki plastikowe małe Żółty pojemnik
Zabawki plastikowe duże Odpady wielkogabarytowe
Zakrętki od słoika Żółty pojemnik
Zakrętki i kapsle z tworzywa i metalu Żółty pojemnik
Zasłony Odpady zmieszane
Zegarek na baterie Odpady wielkogabarytowe
Zegarek mechaniczny Odpady wielkogabarytowe
Zlew Odpady wielkogabarytowe
Zioła i przyprawy suche Brązowy pojemnik
Ziemia z doniczek Odpady zmieszane
Złom elektryczny i elektroniczny Odpady wielkogabarytowe
Zużyte baterie, akumulatorki Wyznaczone punkty na terenie gminy
Znicze z woskiem Odpady zmieszane
Żaluzje, rolety Odpady wielkogabarytowe
Żarówki LED Odpady wielkogabarytowe
Żarówki energooszczędne Odpady wielkogabarytowe
Żarówki rtęciowe Odpady wielkogabarytowe
Żarówki zwykłe, żarowe Odpady wielkogabarytowe
Żelazko Odpady wielkogabarytowe
Żwirek dla kota Odpady zmieszane
Żywność przeterminowana Odpady zmieszane
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Nasza rozmowa. O pracy biblioteki gminnej rozmawiamy z dyrektor Bożeną Nadolską

Czytelnicy wynosili książki torbami
Wszyscy uczymy się nowego funkcjonowania. 
Niektóre branże musiały się w ogóle zamknąć. 
W niektórych ludzie po prostu częściej dezyn-
fekują dłonie. Czy w  czasie pandemii takie 
miejsce, jak biblioteka, ma w ogóle rację bytu?
Odpowiedzią będzie przykład z  listopadowego 
zamknięcia. 5 listopada dowiedziałyśmy się, że od 
soboty 7  listopada biblioteki zostają zamknięte. 
Tego samego dnia zamieściłyśmy informację na fb 
oraz dzwoniłyśmy do czytelników, że mają jeden 
dzień na wypożyczenie książek. W piątek wypoży-
czałyśmy po kilkanaście książek, czytelnicy wyno-
sili je dosłownie torbami…

Jak bardzo zmieniła się wasza praca w  czasie 
pandemii?
Jest po prostu inaczej. W  pracowni komputero-
wej  może przebywać tylko jedna osoba, zamiast 
czterech. Czytelnicy nie mogą wchodzić pomiędzy 
regały. Nie mogą sami wybierać książek. Te wraca-
jące od czytelników odkładamy na kwarantannę. 
I gdy czytelnik prosi o dany tytuł, musimy spraw-
dzić, czy książka jest dostępna, czy może jest na 
kwarantannie i  ewentualnie kiedy można ją dać 
czytelnikowi.

Przed covid realizowaliście wiele ciekawych 
programów, np. Cała Polska czyta dzieciom. 
Czy po wybuchu pandemii wszystkie one wy-
hamowały?
Niestety tak. Nie możemy realizować wielu dzia-
łań. Na ubiegły rok mieliśmy zaplanowane trzy 
spotkania autorskie, wspólnie z MBP w Szczytnie 

mieliśmy zorganizować Odjazdowego Biblioteka-
rza, Noc Bibliotek, Noc w  bibliotece, Narodowe 
Czytanie, w  trochę innej formie niż się odbyło, 
spotkania Klubu Robótek Ręcznych, pasowanie na 
czytelnika, DKK miał w planie wyjazd do kina oraz 
wycieczkę do biblioteki do innego klubu. Mam 
nadzieję, że w niedługim czasie będzie można po-
wrócić do większości tych działań.

Książka w  czasie pandemii - czy zamknięcie 
ludzi w domach sprawiło, że zaczęli więcej czy-
tać? Jak wygląda to w gminie?
Czytelnictwo dzieci i młodzieży spadło. Wiem od 
innych bibliotekarek, że tak jest nie tylko u  nas. 
Natomiast czytelnicy dorośli czytają na porów-
nywalnym poziomie z  lat ubiegłych. 
W maju, gdy biblioteka została otwarta, 
mieliśmy sporo czytelników „nie na-
szych” – osób, którzy sezonowo zamiesz-
kują naszą gminę – korzystali z naszych 
zasobów do końca sierpnia. „Nasi” czy-
telnicy  przychodzą do nas przez cały 
rok, ale więcej wypożyczają w okresie je-
sienno-zimowym, jak zakończy się sezon 
ogródkowo-działkowy. 

Jaki tytuł cieszył się największym za-
interesowaniem w czasie pandemii?
Nie ma takiego tytułu. Czytelnicy trady-
cyjnie pytają o  nowości. Popularne są 
książki Joanny Jax, Karoliny Wilczyńskiej, 
Nataszy Sochy, Magdaleny Witkiewicz, 
Agnieszki Pietrzyk,  Remigiusza Mroza. 

Ostatnio dużo czytelników wypożycza książki 
o obozach koncentracyjnych np. „Tatuażysta z Au-
schwitz” oraz o tematyce II wojny światowej.   

Przy bibliotece prężnie działa Dyskusyjny Klub 
Książki. Jak pandemia wpłynęła na jego funk-
cjonowanie?
Działamy trochę inaczej. Nie ma spotkań wszyst-
kich członkiń razem o  jednej porze. Jest to nie-
możliwe ze względu na obostrzenia. Na spotkania 
panie przychodzą pojedynczo, przez cały dzień, 
a jest 17 klubowiczek. Brakuje nam spotkań całe-
go klubu. 

Dziękujemy za rozmowę
Dziękuję bardzo.

Dźwierzuty. Młodzież uczy się w praktyce

Młodzi wydadzą książkę  
i założą ogród
Obecnie młodzież z  Dźwierzut realizuje projekt 
“Mazurska Młodzież – dobre spotkania”
– Głównym celem jest samodzielność młodzieży 
w realizacji, zyskanie szeregu umiejętności takich, 
jak podział obowiązków, planowanie oragniza-
cji pracy oraz zarządzanie pieniędzmi – wyjaśnia 
Beata Lipska, koordynująca działanie. – W ramach 
projektu powstanie ilustrowana książka z  legen-
dami z Dźwierzut oraz ogród. Ogród będzie małą 
strefą relaksu oraz miejscem spotkań młodzieży. 
Młodzież sama go zaprojektuje, zasadzi w nim ro-

śliny i zakupi wyposażenie. Poznają historie 
i  tradycje swojej miejscowości oraz tajniki 
dźwierzuckiej kuchni pod okiem znanego 
mazurskiego kucharza. Poza tym młodzi 
mieszkańcy Dźwierzut zorganizują wy-
jazd do kina oraz piknik dla mieszkańców 
Dźwierzut, który będzie podsumowaniem 
finansowanego ze środków Polsko-Amery-
kańskiej Fundacji Wolności w ramach pro-
gramu Równać Szanse projektu.

Fot. Archiwum GOK

Bożena Nadolska opowiada o pracy 
biblioteki w czasie pandemii
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Dźwierzuty. Od pięciu lat dyskutują o książkach

Panie jednymi z bardziej aktywnych w województwie
12 stycznia odbyło się jubileuszowe spotkanie 
członkiń Dyskusyjnego Klubu Książki, które ze 
względu na pandemię miało charakter indywi-
dualnych spotkań z  moderatorem klubu Bożeną 
Nadolską, dyrektor biblioteki. Wszyscy zgodnie za-
planowali w bardziej dogodnych okolicznościach 
wspólne świętowanie. Z  okazji jubileuszu oraz 
zajęcia 3 miejsca w  wojewódzkiej Grywalizacji 
klubów panie otrzymały okolicznościowy dyplom 
(z najdłuższym i najkrótszym stażem, z najwyższą 
frekwencją, za aktywność i za udział), kalendarzyk 

oraz słodycze.
Podczas spotkania omawiano książkę Krzysztofa 
Beśki „Fabryka frajerów”, w której autor opisuje na-
ukę w liceum wojskowym na przełomie lat 80 i 90 
XX wieku. Na spotkanie panie przyniosły oryginal-
ne pamiątki związane z wojskiem, jak chusta (wła-
sność Bogumiła Dudzińskiego z Rum, który w tych 
latach odbywał służbę wojskową), zaproszenie na 
przysięgę, zdjęcia, legitymacje. 
Dyskusyjny Klub Książki oficjalnie swój jubileusz 
obchodzi 18 stycznia. Jest jednym z  liczniejszych 

klubów w  województwie warmińsko-mazurskim 
oraz zdobywcą IV (2019) i III (2020) miejsca w Gry-
walizacji klubów DKK naszego regionu. 
Oprócz comiesięcznych spotkań z  lekturą, człon-
kinie klubu wspólnie zwiedzały lokalne atrakcje: 
Muzeum Regionalne w Sąpłatach, kościoły ewan-
gelicko-augsburskie w Dźwierzutach i w Pasymiu, 
Muzeum Mazurskie i Chatę Mazurską w Szczytnie, 
Muzeum w Reszlu i sanktuarium w Świętej Lipce.
Literackimi wydarzeniami były spotkania autor-
skie w  ramach DKK z  Hanną Cygler i  Joanną Jax 
oraz organizowane przez GBP m.in. z  Jerzym 
Niemczukiem, Katarzyną Enerlich, Małgorzatą Ma-
nelską, czy Grażyną Mączkowską. 
Panie również chętnie brały udział w spotkaniach 
kółka robótek ręcznych, są stałymi uczestniczkami 
Narodowego Czytania oraz recenzentkami oma-
wianych lektur podczas klubowych spotkań. Mają 
też najwięcej recenzji w  województwie. Niektóre 
lektury wzbudzają wiele emocji i dostarczają wielu 
poznawczych wrażeń, jak książka  Mai i Jana  Ło-
zińskich „W przedwojejnnej Polsce – życie codzien-
ne i  niecodzienne”, którą omawiano na 102-lecie 
odzyskania niepodległości. Różnorodność tema-
tyczna lektur jest inspiracją do odkrywania wie-
lu nieznanych aspektów życia. Jak podkreślają 
klubowiczki, członkostwo w  DKK dostarcza wiele 
satysfakcji i zadowolenia płynących z ciągłego po-
budzania do osobistego rozwoju i stałej edukacji 
kulturalnej.

Danuta Kuchcińska – bibliotekarz GBP

Dźwierzuty. Biblioteka z dotacją

Prawie dwieście książek  
za kasę od ministerstwa
Gminna Biblioteka Publiczna w  Dźwierzutach 
od 2004 roku otrzymuje fundusze na zakup no-
wych książek finansowanych przez Ministerstwo 
Kultury i  Dziedzictwa Narodowego w  ramach 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. 
Zgodnie z  umową książki należy zakupić do 
końca listopada oraz opatrzyć informacją „Zre-
alizowano ze środków Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa”. W  roku 2020 przyznano 
4.300 zł. Za tą kwotę zakupiono 199 pozycji. Jest 

to głównie beletrystyka oraz 
książki dla dzieci, inne pozycje 
stanowią książki faktu, popular-
nonaukowe, a także o tematyce 
regionalnej. 
– Zapraszamy czytelników po 
nowości wydawnicze, o  które 
stale uzupełniamy gminną bi-
bliotekę – mówi Bożena Nadol-
ska, dyrektor GBP.

Dźwierzuty. Do biblioteki nie tylko po książkę

Wielcy-mali ludzie wokół nas
Druga edycja kampanii społecznej w ramach promocji czytelnic-
twa wśród najmłodszych „Mała książka – wielki człowiek” powoli 
rozkręca się w Gminnej Bibliotece Publicznej w Dźwierzutach.
– W  gronie naszych najmłodszych czytelników 
powitaliśmy Maję, Sarę, Adama, Karola, Huberta 
i Alicję – mówi z radością dyrektor biblioteki Boże-
na Nadolska. W pierwszej edycji uczestniczyło 30 
osób, z  których kilkoro podjęło wyzwanie konty-
nuowania bibliotecznej akcji na „Super Czytelni-
ka”. I mamy już pierwszą zdobywczynię „szczytu 30 
wypożyczeń książek” – Adriannę Gołyś. Ada nie tyl-
ko jest aktywną czytelniczką, ale również przygo-
towuje ilustracje do przeczytanych książek w po-
staci rysunków, lub układanek z klocków lego.

Uczestnicy akcji Instytutu Książki z Krakowa otrzy-
mują wyprawkę i  inne gadżety oraz zdobywają 
punkty za każde wypożyczenie książek, których 
podsumowaniem jest okolicznościowy dyplom 
akcji. Zachęcamy inne dzieci i ich rodziców do roz-
poczęcia przygody z książką.

Danuta Kuchcińska
bibliotekarz GBP

Fot. Archiwum GBP/DKK
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Marianna Bog�sława Szydlik
Wójt Gminy Dźwierzut�
wraz z pracownikami Urzędu Gminy

Arkadiusz Aleksander Nosek
Przewodniczący Rady Gminy

wraz z Radny�i

Niech nadchodzące Święta Zmar��ychwstania Pańskiego
będą czasem spokoju, miłości i rodzinnych spotkań.

Życzy�y Państ�u zdrowia, nadziei i wiar� w lepsze jut�o.

Gmina Dźwierzuty. Panie odpowiedziały na inicjatywę Izby Rolniczej

Koła Gospodyń Wiejskich 
rywalizują w konkursie 
kulinarnym
Żurek, biała kiełbasa czy może gęś? Jakie tradycyj-
ne frykasy zagoszczą na waszych wielkanocnych 
stołach?
Panie z  Kół Gospodyń Wiejskich z  Linowa oraz 
z Miętkich przystąpiły do konkursu wielkanocne-
go organizowanego przez Warmińsko-Mazurską 
Izbę Rolniczą w  Olsztynie. Konkurs polegał na 
nakręceniu filmu obrazującego sposób wyko-
nania potrawy oraz zrobieniu zdjęć. Każde z  kół 
zaprezentowało inne potrawy i panie zawładnęły 
kuchnią. - Tradycja kołem się toczy i ta wspaniała 

inicjatywa miała na celu 
zintegrować środowi-
ska KGW z terenu naszej 
gminy oraz wojewódz-
twa. Wyłonionym laure-
atom konkursu zostaną 
przyznane nagrody fi-
nansowe - mówi opiekun 
Kół Gospodyń Anna We-
ichhaus.

KGW LINOWO POLECA
PASZTET Z GĘSI

Składniki: 1 gęś ok. 4 kg z własnego chowu, 0,5 
kg wątróbek z kurcząt, 3 duże marchewki, 2 pie-
truszki, 1/2 pora, 6 ząbków czosnku, 6 jajek 
z własnego chowu, 250 ml śmietany słodkiej, 
1 szkl. kaszy mannej, 500 ml wywaru z gęsiny. 
Przyprawy: liście laurowe, kilka ziaren ziela 
angielskiego, 2 łyżeczki gałki muszkatołowej, 
1 łyżeczka imbiru, pieprz, sól.

Sposób przyrządzania: Gęsinę gotujemy 
z warzywami, liśćmi laurowymi, zielem angiel-
skim i solimy w trakcie.
Na tłuszczu gęsim podsmażamy cebulę i czosnek- 
wkładamy wątróbkę i kilka minut dusimy.
Ugotowane mięso oddzielam od kości i razem z warzy-
wami i wątróbką mielimy.

Do zmielonej masy dodajemy jajka, kaszę manną, śmietanę, gałkę muszkato-
łową, imbir, pieprz oraz sól. W trakcie dolewamy ostudzony wywar z gęsiny.
Masę wykładamy  w foremki o pieczemy ok. 1 godz. w temp. 175’

KONFITURA Z ŻURAWINY
Składniki: 1l żurawiny, 2 jabłka, 2 szklanki cukru, 1/2 cytryny.

Sposób przyrządzania: Żurawinę i jabłka kroimy w kostkę , przekładamy do 
garnka i podlewamy małą ilością wody.
Gotujemy na wolnym ogniu ok.30 min. Następnie dodajemy cukier i sok z cy-
tryny i gotujemy 5 min ciągle mieszając

JAJKO FASZEROWANE
Składniki na 16 porcji: 8 jaj ugotować na twardo, 3 łyżki majonezu, 60g sera 
feta, 30g suszonych pomidorów, 3 łyżki szczypioru, sól , pieprz. Mąka, bułka 
tarta i 1 jajko do obtoczenia.

Sposób przyrządzania: Jajka obieramy ze skorupek i dzielimy na pół, białka 
odkładamy na bok, żółtka wrzucamy do miski dodajemy majonez, fetę, pomi-
dory, szczypior, sól, pieprz- robimy jednolitą masę.
Białka obtaczamy w mące, jajku i bułce i smażymy i faszerujemy pastą.

KGW MIĘTKIE POLECA
BRUKOWIEC Z POWIDŁAMI

Składniki: Ciasto: 500 g mąki, 100 g cukru, 50 g masła, 1 jajko, 1 łyżka przy-
prawy do piernika, 1 łyżeczka sody oczyszczonej, 100 ml wody. Karmel: 20 g 
cukru, 100 ml koncentratu z buraków, 1 łyżka miodu, 3 łyżki wody.
Nadzienie: powidła z jagód, powidła z malin.

Sposób przyrządzania: cukier wsypujemy do rondelka, a  gdy się rozpuści 
zalewamy odrobiną wody i  gotujemy na małym ogniu. Dolewamy do roz-
puszczonego cukru miód, sok z buraka - mieszamy. Mąkę mieszamy z cukrem 
i wodą, sodą, masłem,dolewamy karmel i przyprawę do pierników, mieszamy 
i dodajemy 1 jajko, wyrabiamy i odstawiamy na godz. przykryte.
Piekarnik rozgrzewamy do temp.175‚ bez termoobiegu. Z ciasta formujemy 
małe kulki, do których wkładamy kulki w formie kwiatków. Łyżkę powideł mie-
szamy z 4 łyżkami wody i smarujemy kulki. Pieczemy 25 min. Gotowy bruko-
wiec polewamy polewa czekoladową.

KLOPS MAZURSKI Z JAJKIEM I GRZYBAMI
Składniki: 1kg łopatki wieprzowej, 4 jajka ugotowane na twardo, 1 jajko suro-
we, 3 ząbki czosnku, 1 cebula, 2 łyżka musztardy, 1 łyżka chrzanu, 2 łyżki smal-
cu, 1łyżka suszonego majeranku,1/2 łyżki tymianku, 1/2 łyżeczki soli i pieprzu, 
1/2 grzybów „turki”, 0,25 śmietany kwaśnej.

Sposób przyrządzania: Mięso i  grzyby mielimy, cebulę szatkujemy i  pod-
smażamy z czosnkiem rozdrobnionym z2 łyżkami smalcu. Dodajemy do masy 
mięsnej podsmażoną cebulę, dodajemy 1 jaj-
ko, łyżkę chrzanu, sól, pieprz,majeranek 
i tymianek .Wymieszać i odstawić na 15-
20 min. Ugotować 4 jajka na twardo. 
Keksówkę smarujemy smalcem 
i  posypujemy bułką tartą. Dno 
foremki wypełniamy 1/3 masą 
mięsną na nim układamy 
4 jajka , dodajemy resztę mię-
sa. Na wierzchu smarujemy 
1 łyżkę musztardy. Wkładamy 
do piekarnika nagrzanego do 
180 stopni. Pieczemy bez przy-
krycia 50 min. Można podawać z  so-
sem grzybowym, chlebem lub ziemniakami.

Fot. Archiwum KGW


